



Til Retsudvalget

26. juni 2023

54 forslag til at gøre straffesagskæden mere smidig – fremsendelse af forslagskatalog

HK Stat fremsender hermed et forslagskatalog med 54 forslag, der kan bidrage til at løse de aktuelle udfordringer i straffesagskæden og andre dele af justitsområdet. Kataloget er bl.a. relevant i forhold til igangværende og kommende forhandlinger om flerårsaftaler og øvrige initiativer mv. i forhold til politiet og anklagemyndigheden, domstolene og kriminalforsorgen. Kataloget kan bidrage til at:

- nedbringe domstolenes lange sagsbehandlingstider.
- afbøde kriminalforsorgens akutte mangel på fængselsbetjente og presset på fængselsvæsenet generelt.
- sikre et endnu mere velfungerende politi og anklagemyndighed.

Kataloget rummer forslag direkte rettet mod henholdsvis politiet og anklagemyndigheden, domstolene og Kriminalforsorgen men indeholder også forslag på tværs af straffesagskæden – herunder i forhold til samarbejdet med andre myndigheder mv. Forslagene skal ses som et konstruktivt supplement til den helt nødvendige tilførsel af økonomiske ressourcer til området – fx på domstolenes område.

Forslagene er blevet til i et samarbejde mellem HK Stat, HK Politiet og Anklagemyndigheden, HK Danmarks Domstole, HK-netværk i kriminalforsorgen samt tillidsfolk og medlemmer på området.

HK'erne i politiet og anklagemyndigheden, ved domstolene og i Kriminalforsorgen udgør således en vigtig og central del af opgavevaretagelsen og sagsproduktionen på områderne og besidder relevant viden og praktisk erfaring med arbejdsgange, flaskehalse i opgaveløsningen og effektivt administration og sagsbehandling mv. Politiet, anklagemyndigheden, domstolene og Kriminalforsorgen er således andet og mere end jurister, politibetjente og fængselsbetjente og alle faggrupper bidrager til løsningen af de aktuelle udfordringer.

Yderligere oplysninger kan indhentes ved analysechef i HK Stat Thomas Lyng Madsen på 6155 4465 eller thomas.lyng.madsen@hk.dk. Kataloget er også fremsendt til Justitsministeriet, ministeren og øvrige centrale aktører.

Venlig hilsen

Rita Bundgaard og Ulla Moth-Lund Christensen, hhv. formand og næstformand i HK Stat

Bilag: Forslagskataloget "54 forslag til at gøre straffesagskæden mere smidig"

HK/DANMARK
TELEFON +45 7011 4545
hk@hk.dk

Weidekampsgade 8
Postboks 470
DK-0900 København C
